



REGERINGEN

Finansdepartementet

Regeringsbeslut

III 3

2016-06-16

Fi2015/02025/SFÖ (delvis)

Riksarkivet

Fi2016/01537/SFÖ (delvis)

Box 12541

10229 Stockholm

Uppdrag till Riksarkivet att främja statliga myndigheters arbete med att tillgängliggöra data för vidareutnyttjande

Regeringens beslut

Regeringen ger Riksarkivet i uppdrag att främja arbetet med att tillgängliggöra information och öppna data från statliga myndigheter under regeringen. Riksarkivet ska i uppdraget särskilt samarbeta med Lantmäteriet.

Riksarkivet ska

- samla och publicera information som statliga myndigheter ska publicera enligt 11 § andra stycket lagen (2010:566) om vidareutnyttjande av handlingar från den offentliga förvaltningen,
- stimulera myndigheterna att publicera öppna data enligt gemensamma riktlinjer,
- förvalta och utveckla webbportalen oppnadata.se från och med 1 juli 2016,
- ansvara för att förvalta webbhandledningen vidareunyttjande.se samt
- ge stöd till enskilda att hitta var i statsförvaltningen data finns och bistå enskilda i kontakterna med berörd myndighet.

Lantmäteriet ska bistå Riksarkivet i arbetet, i synnerhet i förvaltningen av handledningen vidareunyttjande.se samt i det främjande arbetet gentemot myndigheter. De erfarenheter och befintliga forum som finns för geodatasamverkan samt Lantmäteriets erfarenheter kring informationsförsörjningen, samverkan och standarder ska tas tillvara.

Uppdraget sträcker sig fram till den 31 december 2018. I uppdraget ingår att lämna en delrapport om hur arbetet fortlöper samt redovisa förslag till fortsatt hantering efter det att uppdraget upphört. Delrapporten ska lämnas till regeringen (Finansdepartementet och Kulturdepartementet)

senast den 1 september 2017. Uppdraget ska slutredovisas den 31 januari 2019.

Riksarkivet får under 2016 för genomförandet av uppdraget disponera 2 000 000 kronor från anslaget 2:6 *Gemensamma e-förvaltningsprojekt av strategisk betydelse* under utgiftsområde 22 Kommunikationer, anslagspost 1 *Gemensamma e-förvaltningsprojekt av strategisk betydelse*, och 1 500 000 kronor från anslaget 1:1 *Statskontoret* under utgiftsområde 2 Samhällsekonomi och finansförvaltning, anslagsposten 4 *Förvaltningspolitiskt utvecklingsarbete*. Medlen utbetalas till Riksarkivet efter rekvisition ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska göras senast den 31 november 2016 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. Regeringen avser att återkomma beträffande finansieringen av uppdraget för 2017 och 2018.

Riksarkivet ska till Regeringskansliet redovisa hur medlen använts samt återbetala ej förbrukade medel till Kammarkollegiet, plusgiro 957688-5, med angivande av detta besluts diarienummer senast den 31 mars 2019.

Bakgrund

Regeringens mål med e-förvaltningen är att Sverige ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens möjligheter (prop. 2015/16:1 utg.omr. 22). Ett av delmålen är en öppnare förvaltning som stödjer innovation och tillväxt. Enligt den förvaltningspolitiska propositionen bör myndigheterna aktivt sträva efter att möjliggöra ett effektivt vidareutnyttjande av offentlig information för att underlätta framväxten av en informationsmarknad och för att bidra till att stärka människors självstyre och utövande av medborgerliga rättigheter (prop. 2009/10:175).

Vidareutnyttjande av information regleras i lagen (2010:566) om vidareutnyttjande av handlingar från den offentliga förvaltningen. Sedan den 1 juli 2015 är myndigheterna bl.a. skyldiga att på sina webbsidor publicera förteckningar över vilka datakällor som de vanligen kan tillhandahålla elektroniskt. I samband med lagändringen bemyndigades Riksarkivet i arkivförordningen (1991:446) att för statliga myndigheter samt organ som anges i bilagan till offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) meddela närmare föreskrifter om innehållet i och utformningen av den förteckning som ska publiceras.

Regeringen har i budgetpropositionen för 2016 uttalat att myndigheter bör sträva mot öppna data såväl mellan varandra som till enskilda (prop. 2015/16:1 utg.omr. 22). Vidare uttalade regeringen i samma proposition att det är angeläget med en förvaltningsgemensam plattform för myndigheternas informationsförteckningar.

Skälen för regeringens beslut

Enskilda och företagare ska enkelt kunna hitta myndigheternas information. Myndigheterna behöver dock stöd för att tillgängliggöra information på ett öppet, enhetligt och kostnadseffektivt sätt.

Verket för innovationssystem (Vinnova) har i uppgift att ansvara för portalen öppnadata.se fram till den 30 juni 2016 (N2015/06980/EF). I enlighet med vad regeringen uttalat i uppdraget till Vinnova behöver driften av portalen öppnadata.se säkerställas. Riksarkivet får därför i uppdrag att förvalta och utveckla webbportalen öppnadata.se från och med 1 juli 2016. Till detta bör också främjandeuppgifter knytas för att främja myndigheters publicering av öppna data i enlighet med vad regeringen tidigare uttalat.

På regeringens vägnar



Ardalan Shekarabi



Karina Aldén

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Justitiedepartementet/L6
Finansdepartementet/BA och K
Näringsdepartementet/ITP, EF, PUB och IF
Kulturdepartementet/KL
Lantmäteriet
Verket för innovationssystem
Sveriges Kommuner och Landsting